
                          

COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

Registro Generale
n.1514 del 31/12/2014 

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C

N°472 del 29/12/2014

Oggetto: Video ispezione della condotta di mandata delle pompe di sollevamento della  
stazione “Crucilli” – approvazione preventivo e affidamento alla Girgenti Acque S.p.A.- 
CIG: 6076991B9B.

Anno 2014

L’anno duemilaquattordici  il giorno ventinove del mese di dicembre alle ore ////////// 
nella sua stanza 

Il Dirigente  U.T.C.
Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di 
C.C. n.83/2006.
Vista la deliberazione consiliare n°76 del 28/11/2014 di approvazione bilancio.
Vista  la  deliberazione  della  Giunta  municipale  n.4  del  13/1/2014  di  approvazione 
P.E.G. provvisorio;
Vista la determinazione sindacale n.26 del 2/7/2013. 
Visto il Regolamento per l’acquisizione in economia di beni, servizi e forniture approvato 
con delibera di C.C. n.57/2013

      Premesso che :
 a seguito di ripetuti inconvenienti nel funzionamento della stazione di sollevamento 
acque reflue Crucilli è stato accertato che la condotta metallica di mandata della stazione 
risulta  occlusa  e  procura  il  fermo  delle  pompe  di  sollevamento  reflui,  diffondendo 
inquinamento dello scarico di sovra pieno;

accertata l’impossibilità di risolvere tempestivamente la situazione con i mezzi ed il 
personale a disposizione dell’Amministrazione, è stato redatto verbale di somma urgenza ai 
sensi  dell’art.176 del  D.P.R.  n.207/2010 a  seguito  del  quale  con ordinanza n.191 del 
11/12/2014 è stata intimata alla  ditta La Rocca Vincenzo,  l’immediata esecuzione dei 
lavori;
Considerato che:

 con  la  ditta  La  Rocca  Vincenzo  si  è  provveduto  ad  effettuare  delle  prove  per 
individuare  il  punto  di  otturazione  o  rottura  della  condotta  di  mandata  pompe  di 
sollevamento stazione Crucilli, ma non si è riusciti ad individuare il problema;

allo  stato  attuale  l’unico  mezzo  per  poter  individuare  la  causa  del  mal 
funzionamento della stazione di sollevamento è quello effettuare una video ispezione sulla 
premente fognaria in località Crucilli;

all’uopo è stato richiesto alla Girgenti Acque S.p.A. , in possesso delle attrezzature 
necessarie per effettuare la video ispezione della condotta in argomento,  un preventivo di 



spesa, nella considerazione che  questo mezzo permette di ispezionare tratti di condotta di 
circa 580 mt, cosa impossibile da effettuare con i mezzi a di cui dispone l’Amministrazione;

Visto:
il preventivo di spesa trasmesso dalla  Girgenti  Acque S.p.A.  in  data  23/12/2014 

con prot.39165, dell’importo di €.3.294,00 Iva inclusa relativo al noleggio delle attrezzature 
per la videoispezione incluso il personale specializzato;

la relazione del tecnico responsabile del servizio prot.39274 del 29/12/2014
il  vigente  Regolamento  in  economia  approvato  con  deliberazione  consiliare  n.

57/2013;
Ritenuto  di  procedere  alla  approvazione  del  preventivo  di  spesa  e  alla  assunzione  del 
relativo impegno di spesa;
  

DETERMINA

Di approvare l’allegato preventivo presentato dalla Girgenti Acque S.p.A., relativo al 
servizio di viedeoispezione sulla condotta di mandate delle pompe di sollevamento stazione 
Crucilli, dell’importo complessivo di €.3.294,00;
    Di impegnare la somma di €.3.294,00 come segue:
- €.844,85    al cap.1633 bilancio  2014, imp.n.__________;
- €.2.449,15 al cap.1633 bilancio 2015, imp.n._____________.

                                                                                    
         Il Capo Settore UTC 

                      Arch.Francesco Lo Nobile

ATTESTAZIONE FINANZIARIA
Si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto dal  
4° comma art.151 D.L.gs. 267/2000..

Il Responsabile del servizio finanziario 
Dott.Rosario Zarbo



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 

giorni 15 consecutivi    dal  _________ al ____________

   IL MESSO COMUNALE    __________________________ 

Dalla Residenza Municipale, lì _______________

IL SEGRETARIO COMUNALE_________________________ 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, lì_______________

IL SEGRETARIO COMUNALE


	                          
	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	Registro Generale
	ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C
			                 					     Arch.Francesco Lo Nobile


